Лъвовскій Берпардинскій ар, киша гродская, т. 26, 
стр. 215.

СХСѴІ. .

1 549  года, 20  ноября. Король Сигизмундъ Августа приказываета  

владыкѣ Львовскому, Галицкому и Каменець-Подольскому Марку Бала

бану, пополнить двумястами золотыхъ ущербъ, нанесенный имъ У  невскому 

монастырю нрисвоеніѳмъ его угодій, проживательствомъ въ монастырѣ 

въ продолженіи всей зимы съ женою, дѣтьми, родственниками и скотомъ, 

и пользованіемъ его добромъ, освобождаетъ владыку отъ опеки надъ 

помянутымъ ыонастыремъ и поручаетъ его въ опеку Александру-Ванькѣ 

Лагодовскому.

Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux 
Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoyiae etc... dominus et heres. 
Yenerabili Marco Bolaban, wladicae Leopoliensi, Haliciensi et Ca- 
menecensi devoto, nobis dilecto gratiam nostram regiaro. Yenera- 
bilis devote nobis dilecte. Grayiter coram nobis questus est religiosus 
Anastasius Radzilowsky, archimedrita conyentus et monasterii Unio- 
yiensis, ritus graeci, suo et fratrum suorum nomine de deyotione 
tua, quod cum ргохіте superiori tempore monasterij eorum dc- 
yotio tua fuisset tutor a nobis designata, multis iniurijs eos afficerit, 
posessionem bonorum ad monasterium pertinentium sibi yindica- 
yerit, a.({ per totam hiemem ipsa cum uxore, liberis, familia et iumentis 
suis in eisdem bonis eorum commorantibus, omnia alimenta con- 
sumpserit et fructus ex ijs ipsis bonis ad monasterium proyenientes 
perceperit, unde damno non mediocre ad florenos ducentos aestimato 
affectos se esse a deyotione tua queruntur. Cum autem nos tutores, 
non ut iniurias ijs, quorum tutella eis a nobis commissa est, ipsi 
inferant, bonaque eorum pro se usurpent et fructus ex eis proye
nientes percipiant; verum ut potius eos et bona eorum a quibusvis 
iniurijs contra quoscumque deffendant et tueantur, moleste sane et 
graviter ea, quae nobis de deyotione tua adserebantur, tulimus. Qua 
propter mandamus deyotionae tuae, ut sibi religiosis fratribus т о -

nasterij Unioviensis ab huiusmodi iniurijs inferendis omnino temperet 
at.que damna ecclesiae et monasterijo eorum illata sarciat. Quoniam 
vero deyotionem tuam wladicam renunciavimus, yolumus et man- 
damus illi, ut deinceps monasterij praedicti tutor esse desinat, nos 
etiam iam animadyertentes, quod devotio tua tutor et wladica 
simul esse non potest, generosum Alexandrum—Wanyko Lahodowski 
ad supplicationem eorundem religiosorum in tutorem ipsorum designa- 
vimus, itaque iurisdicionem nullam iam in monasterium praefatum, 
nisi quae ratione wladicatus ipsi ad illud competit,. cxerceat, nullasque 
difficultates ipsi archimedritae et fratribus monasterij praedicti exhi- 
beat, quominus tuti et securi bonis suis omnibusque libere utantur 
ea, quae pro arbitrio suo sine impedimento administrent, pro gratia 
nostra aliter facere non ausurum. Datum Cracoyiae XX novembris, 
anno Domini MDXLIX-<>, regni vero nostri XX-o. Ad mandatum 
sacrae majestatis regiae proprium.